Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 7 juin 1912, la neuvième année de Notre Pontificat.

PIE X, PAPE.

APOSTOLICÆ SUB PLUMBO LITTERÆ

*Erectio diœcesis Hajdu-Doroghensis
ritus græci catholici in Hungaria.*

PIUS EPISCOPUS

Servus servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

Christifideles græci ritus catholici, qui Hungariæ Regno subsunt, nullo unquam tempore destitisse præclaris fidei, pietatis ac studii erga Apostolicam Sedem præbendis exemplis, apud omnes in comperto est. Nil mirum igitur si Romani Pontifices singulari benevolentia eos prosequuti fuerint, omnemque operam impenderit ut ecclesiastica hierarchia inter ipsos majora in dies susciperet incrementa, novas diœceses et sedes episcopales constituendo quoties id postulaverit sive auctus fidelium numerus, sive necessitas alia statuendi doctrinæ fideique catholiciæ domicilia.

*Erection du diocèse d'Hajdu-Dorogh,
de rite grec catholique, en Hongrie.*

PIE, ÉVÊQUE,

Serviteur des serviteurs de Dieu.

Pour perpétuelle mémoire.

C'est un fait reconnu de tous que parmi les fidèles de rite grec catholique, ceux qui sont sujets du royaume de Hongrie n'ont jamais cessé de donner des exemples remarquables de foi, de piété et de zèle envers le Saint-Siège. Il n'est donc pas étonnant que les Souverains Pontifes leur aient témoigné une singulière bienveillance, et qu'ils aient mis leurs soins à ce que la hiérarchie ecclésiastique se développât chaque jour davantage parmi eux. Ils ont, dans ce but, créé de nouveaux diocèses et de nouveaux sièges épiscopaux, chaque fois que cette mesure était réclamée par le nombre grandissant des fidèles ou par la nécessité de créer d'autres centres de science et de foi.

Hoc sane præstitit f. r. Pius Papa Nonus, prædecessor Noster, qui, ut peculiaris suæ voluntatis ac paternæ sollicitudinis testimonium catholicis Rumenis tribueret, antiquis Rumeni ritus diœcesibus novas Lugosiensem et Armenopolitanam seu Szamosujvariensem Rumenorum addidit, e quibus præterea unam constituit provinciam ecclesiasticam, titulo metropolitico ejusque juribus ac privilegiis veteri sedi cathedrali Fogarasiensi et Albæ Juliensi tributis. Hujusmodi autem honorem catholici Rumeni non modo sunt meriti, sed eodem in posterum ita digni facti sunt, sive fide firmiter tuenda eaque propaganda penes Rumenos schismaticos, sive amore ac filiali obedientia in Romanum Pontificem, ut catholicis totius Orientis virtutum omnium exemplum se præbuerint.

Jam vero inter fideles græci ritus excreverunt etiam qui lingua hungarica utuntur, quique jam a Sancta Sede instantissime petierunt ut diœcesis pro iisdem conderetur. Non est profecto dubitandum hanc erectionem quam maxime conferre, quo christiana religio, pax et unio inter ipsos græci ritus fideles variis sermonibus loquentes foveantur, arctiora reddantur vincula quibus Regnum apostolicum S. Stephani devincitur